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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович

ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович

БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ТОП-12 ПРОРОЦТВ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 
ПРО РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКУ ВІЙНУ

Сьогодні відзначаємо 209 років від Дня народження 
видатного українського поета, художника, мислителя 
Тараса Григоровича Шевченка, який став для україн-
ської нації не лише генієм, а й ідеологом та пророком.

стор. 9

Макарівська 
селищна рада 
інформує
стор. 2

ПОРЯДОК ВИПЛАТИ ОДНОРАЗОВОЇ ГРОШОВОЇ 
ДОПОМОГИ У РАЗІ ЗАГИБЕЛІ ВІЙСЬКОВО-

СЛУЖБОВЦІВ В ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ
Воєнні питання та питання, пов’язані із військовослуж-

бовцями зараз у топі запитуваних. Одне із таких стосуєть-
ся внесення змін до порядку виплати одноразової грошової 
допомоги у разі загибелі військовослужбовців у період дії 
воєнного стану про це піде мова далі

                                         стор. 3

Мобільна медична бригада, під 
егідою Товариства Червоного Хреста 
України, проводитиме безкоштовний 
медичний огляд мешканців нашої гро-
мади та при необхідності надаватиме 
препарати для лікування відповідно 
до показів після огляду.

При зверненні кожен отримає консультацію, а 
за потреби направлення до лікарів загальної прак-
тики сімейної медицини.

з 10:00 лікарі чекатимуть 
на пацієнтів згідно з графіком:

13.03.2023 - ФАП с. Королівка;
14.03.2023 - ФАП с. Маковище;
15.03.2023 - ФАП с. Наливайківка;
16.03.2023 - ФАП с. Юрів;
17.03.2023 - Калинівка МАЗПСМ;
20.03.2023 - ФАП с. Мар’янівка;
21.03.2023 - ФАП с. Небелиця;
22.03.2023 - ФАП с. Комарівка;
23.03.2023 - ФАП с. Пашківка;
24.03.2023 - ФАП с. Северинівка;
27.03.2023  - ФАП с. Таврія;
28.03.2023 - ФАП с. Рожів;
29.03.2023 - ФП с. Березівка;
30.03.2023 - ФАП с. Колонщина;
31.03.2023 - Калинівська МАЗПСМ.

Скористайтеся наданою 
можливістю та попіклуйтеся 

про своє здоров’я!

«НАЧЕ Я ЖИЛА ТІЛЬКИ ДЛЯ ТОГО, 
ЩОБ УСЕ ЦЕ РОБИТИ»: ЯК ВОЛОНТЕРИЛО 

У «СІРІЙ ЗОНІ» СЕЛО ЗАБУЯННЯ
Для жительки села Забуяння Оксани Мудренко війна роз-

почалася ще у 2014-ому році. Про підтримку військових, до-
помогу вимушеним біженцям, порятунок домашніх тварин 
та самовідданість односельчан вона розповіла проєкту 
«Монологи війни». 

стор. 4-5
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Інф. Макарівської селищної ради

Шукаєте зниклих воїнів?

З теплотою школярі долу-
чились до виготовлення окоп-
них свічок, створили вітальні 
листівки зі словами подяки за 
захист нашої Батьківщини та 
можливість навчатися.

Тож нехай кожне сер-
дечко-валентинка, листи, що 
виготовлені та написані ди-
тячими руками зігріють сер-
ця захисникам, передадуть 
частинку дитячого тепла і 
любові, додадуть впевнено-

сті у власних силах та віри у 
Перемогу!

Хлопці щиро дякують за 
гостинці, свічки та листи. 

Разом до перемоги! 
Слава Україні!

У Борівській гімназії 
пройшла акція «Теплі серця»

Норвезька рада у 
справах біженців в Україні 
(NRC) розпочинає другий 
етап реєстрації на отри-
мання гуманітарної гро-
шової допомоги для осіб, 
які постраждали внаслі-
док війни в Україні.

Коли можна зареє-
струватися?

Реєстрація триватиме до 
20 березня 2023 року.

Кому надається пе-
ревага в призначенні 
допомоги?

Найвразливішим катего-
ріям з-поміж зареєстрованих 
у програмі.

До вразливих категорій 
населення належать вну-
трішньо переміщені особи та 
населення, яке постраждало 
внаслідок бойових дій.

Яка сума виплати?
Сума допомоги становить 

2220 грн на кожного члена ро-
дини протягом трьох місяців, 
але не більше як на п’ять осіб.

Як здійснюється 
виплата допомоги?

Виплату допомоги буде 
можливо отримати двома спо-
собами:

• на банківський рахунок 
основного одержувача домо-
господарства на всіх членів 
родини. Рахунок має бути у 
форматі IBAN та бути приват-
ним (пенсійні картки та картки 
ЄПідтримка не підходять для 
проведення виплати);

• через онлайн-плат-
форму MoneyGram (отри-
мання у відділеннях агента 
MoneyGram у Вашому населе-
ному пункті).

Як отримати фінан-
сову допомогу?

• для того, щоб зареєстру-
ватися, необхідно мати у своє-
му смартфоні один із месе-
нджерів WhatsApp або Viber;

• додати до Ваших контак-
тів номер 0 800 609 844 (для 
WhatsApp) та відправити на 
нього повідомлення з текстом 

«Привіт»;
• для реєстрації через 

Viber, треба буде відскакувати 
QR-код, який розміщений на 
картинці;

• після цього у своєму ді-
алоговому вікні ви отримаєте 
повідомлення з інструкціями, 
яких необхідно дотримуватися 
для успішної реєстрації;

• з Вами зв’яжуться у 
WhatsApp або за номером те-
лефону.

• якщо Ви використовува-
ли Viber для реєстрації – скон-
тактують з Вами через СМС 
повідомлення.

Для отримання додатко-
вої інформації звертайтесь за 
номером «гарячої» лінії NRC 
0 800 302 007 або напишіть 
на адресу електронної пошти 
ua.info@nrc.no.

З найбільш поширеними 
питаннями та відповідями 
можна ознайомитися за поси-
ланням https://bit.ly/3IGv2Z0

До уваги мешканців громади

Громада з Франції передала у Королівський ФАП 
комп’ютерну техніку, обігрівачі та вироби медичного при-
значення.

Надалі тривають перемовини щодо надання допомоги 
у ремонті ФАПу та укриття Королівського ліцею.

Щиро вдячні за таку підтримку! Це дає надію на як-
найшвидше відновлення громади і наближає нашу спільну 
перемогу.

Заступниця міністра оборони України Ганна Маляр пояс-
нює, чому не можна постити фото військових, які потрапили у 
полон чи зниклих безвісти.

Це небезпечно! 
Пости в соціальних мережах, які нерідко публікують ро-

дичі, активісти чи просто небайдужі громадяни, де на фото 
зображено безвісти зниклого або полоненого  українського 
військовослужбовця у військовому однострої, із вказанням 
прізвища, ім’я, по-батькові та військової посади - можуть заш-
кодити військовослужбовцю та перемовинам щодо обміну.

Такі пости переважно супроводжуються підписами, на 
кшталт: “Ця особа перебуває в полоні, подивіться, може хто 
знає чи шукає цю людину” або «помоліться за повернення» та 
містять персоналіні дані військового.

У чому небезпека таких постів? 
Річ у тім, що вказана особа дійсно може перебувати в полоні, 

але ворог при цьому вважає її цивільною. Або особа може про-
сто переховуватись на тимчасово окупованих територіях і шукати 
можливості повернутись. Оприлюднюючи дані і фото такої люди-
ни, ви даєте ворогу орієнтир на пошуки.

Пам’ятайте, що поширення в соціальних мережах інфор-
мації про позивні українських бійців, військові частини і місця їх 
дислокації, про обставини потрапляння військовослужбовців в 
полон тощо несе загрозу не тільки самим полоненим, але й їх 
бойовим побратимам.

Розміщення в публічному просторі будь-якої інформації 
про конкретну людину, яка перебуває в полоні у росіян, значно 
ускладнює процес повернення її додому і нерідко ставить під 
загрозу життя самого полоненого.

Йдеться про додаткову інформацію як то: значущість 
цієї особи для суспільства, її політичні погляди, місце служби 
чи попередня робота, відомості про склад сім’ї, про рідних і 
близьких тощо. 

Це спонукає ворога прискіпливо ставитися саме до цієї кон-
кретної особи, в результаті чого вимоги до її обміну стають зави-
щеними, а сам процес – максимально ускладненим. 

Що робити?   
Звертатися до Координаційного штабу з питань пово-

дження з військовополоненими, який діє на базі Головного 
управління розвідки Міноборони України і об’єднує в собі по-
над десять державних установ та організацій.

Адреса приймальні: м. Київ, вулиця Спаська 37, 
+38 (095) 412 74 24; 
+ 38 (044) 425 12 09.
Ця установа здійснює прийом родичів військовополоне-

них та безвісти зниклих і надає юридичну, психологічну, а та-
кож іншу наявну  інформацію.

Допомога медичному закладу

Завдяки співпраці з міжна-
родною організацією «Oxfam» 
протягом лютого місяця доставле-
но дрова для опалення будинків 
людей з інвалідністю, пенсіонерів, 
багатодітних та сімей військових 

Не зупиняємось на досягнуто-
му і летимо далі.

70 домоволодінь забезпечено твердим паливом
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Воєнні питання та пи-
тання, пов’язані із військо-
вослужбовцями зараз у топі 
запитуваних. Одне із таких 
стосується внесення змін до 
порядку виплати одноразо-
вої грошової допомоги у разі 
загибелі військовослужбов-
ців у період дії воєнного ста-
ну про це піде мова далі:

ЧИМ ВРЕГУЛЬОВАНО?
- Наказ МОУ № 45 від 25.01.2023 

«Про затвердження Порядку і умов 
призначення та виплати одноразової 
грошової допомоги у разі загибелі 
(смерті) військовослужбовців Зброй-
них Сил України в період дії воєнного 
стану».

- Постанова КМУ № 168 від 
28.02.2022 «Питання деяких виплат 
військовослужбовцям, особам рядо-
вого і начальницького складу, полі-
цейським та їх сім’ям під час дії воєн-
ного стану».

- Закон України «Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців 
та членів їх сімей».

ЯКІ ПІДСТАВИ 
ДЛЯ ВИПЛАТИ?

Одноразова грошова допомога 
(далі – ОГД) призначається та ви-
плачується у разі загибелі військо-
вослужбовця Збройних Сил України 
під час дії воєнного стану, а також 
смерті осіб, які померли внаслідок 
поранення (контузії, травми, каліц-
тва), отриманого на військовій службі 
в Збройних Силах України у період 
дії воєнного стану під час захисту 
Батьківщини, участі у бойових діях 
або забезпеченні здійснення заходів 
з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії, 
перебуваючи безпосередньо в райо-
нах їх ведення (здійснення), зокрема, 
на тимчасово окупованій Російською 
Федерацією території України, на те-
риторії між позиціями сил оборони та 
позиціями військ держави-агресора у 
період здійснення зазначених заходів, 
не пізніше ніж через один рік після по-
ранення (контузії, травми, каліцтва). 

ХТО МОЖЕ 
ОТРИМАТИ ДОПОМОГУ?

Право на призначення та отри-
мання одноразової грошової допомо-
ги мають батьки, один із подружжя, 
який не одружився вдруге, діти, які не 
досягли повноліття, утриманці заги-
блого (померлого).

СТРОК ЗВЕРНЕННЯ
Особи, які мають право на отри-

мання ОГД, можуть реалізувати це 
право з дня його виникнення. Днем 
виникнення такого права є дата за-
гибелі (смерті) особи, що вказана у 
свідоцтві про смерть. Право осіб на 
отримання ОГД визначається станом 
на дату загибелі (смерті) військовос-
лужбовця. Особи, які мають право на 
отримання одноразової грошової до-
помоги, можуть реалізувати його про-
тягом трьох років з дня виникнення у 
них такого права.

РОЗМІР ГРОШОВОЇ 
ДОПОМОГИ

Сім’ям загиблих осіб, виплачу-
ється одноразова грошова допомога 
в розмірі 15 000 000 гривень, яка роз-
поділяється рівними частками на всіх 
отримувачів. Спочатку виплачується 
1/5 від призначеної суми – 3 000 000 
гривень, а далі 4/5 щомісячно, частка-
ми впродовж 40 наступних місяців по 
300 000 гривень щомісячно.

ХТО З РОДИЧІВ 
НЕ МАЄ ПРАВА НА ОГД?

Громадяни російської федерації 
або Республіки Білорусь та особи, які 
постійно проживають на територіях 
цих країн, осіб, які засуджені за дер-
жавну зраду, колабораційну діяль-
ність, пособництво державі-агресору.

ПОРЯДОК 
ОФОРМЛЕННЯ ОГД

Члени сім’ї звертаються до 
районного (міського) ТЦКСП 
незалежно від місця реєстрації 
та подають документи:

• заяву про виплату ОГД;
• документ, що посвідчує особу;
• документ про присвоєння реє-

страційного номера облікової карт-
ки платника податків (або серія (за 
наявності) та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої релігій-
ні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків 
відповідно до закону)),- крім осіб без 
громадянства або іноземців;

• свідоцтво про смерть військо-
вослужбовця;

• документ, що підтверджує ро-
динні зв’язки з загиблим (померлим) 
військовослужбовцем:

а) для дружини/чоловіка – свідо-
цтва про шлюб;

 б) для дитини – свідоцтво про 
народження дитини;

 в) для батьків – свідоцтво про 
народження загиблого (померлого);

 г) для осіб, які перебували на 
утриманні загиблого (померлого) – 
документ, що підтверджує перебу-
вання на утриманні загиблого (помер-
лого) військовослужбовця.

• згода на обробку персональних 
даних;

• довідка про притягнення до 
кримінальної відповідальності, від-
сутність (наявність) судимості або 
обмежень, передбачених криміналь-
ним процесуальним законодавством 
України/ повний витяг з інформа-
ційно-аналітичної системи «Облік 
відомостей про притягнення особи 
до кримінальної відповідальності та 
наявності судимості»;

• рішення місцевої державної 
адміністрації, виконавчого органу міс-
цевої ради або суду про встановлен-
ня над дитиною-сиротою, дитиною, 
позбавленою батьківського піклуван-
ня, опіки, піклування,- для законних 
представників неповнолітніх дітей 
загиблого (померлого);

• відмова, заява, інший правочин, 
завірений відповідно до Закону Укра-
їни «Про нотаріат» або міжнародних 
договорів, згода на обов’язковість 
яких надана Верховною Радою Украї-
ни (за наявності);

• рішення суду, яке набрало за-
конної сили та стосується призначен-
ня ОГД (за наявності);

• інші документи щодо призна-
чення та виплати ОГД (за наявності).

Після цього районний (міський) 
ТЦКСП приймає від заявника (неза-
лежно від місця його реєстрації) доку-
менти, завіряє копії цих документів та 
не пізніше 7 робочих днів після над-
ходження всіх документів надсилає 
їх обласному (Київському міському) 
ТЦКСП за підпорядкуванням. У разі 
відсутності документів, які підтвер-
джують загибель військовослужбовця 
районний (міський) ТЦКСП здійснює 
розшук відсутніх документів шляхом 
направлення запитів до військової 
частини (лікувального закладу), об-
ласного (Київського міського) ТЦКСП, 
підрозділу персоналу Командуван-
ня Сухопутних військ Збройних Сил 
України.

Обласний (Київський міський) 
ТЦКСП перевіряє отримані докумен-
ти, визначає осіб, які документально 
підтвердили своє право на одержан-

ня ОГД а також осіб, які звернулися 
(можуть звернутися) за її одержан-
ням, але не надали (надали не всі) 
документи. Результати опрацювання 
документів обласним (Київським місь-
ким) ТЦКСП зазначаються у висновку 
та доповіді, які разом з іншими доку-
ментами, надсилаються до Департа-
менту соціального забезпечення.

Департамент соціального забез-
печення після отримання від облас-
ного (Київського міського) ТЦКСП до-
кументів (додаток 6), надсилає запит 
до Кадрового центру Збройних Сил 
України щодо військовослужбовців, 
які загинули.

Після прийняття головним розпо-
рядником бюджетних коштів рішення 
щодо призначення ОГД (відмови у 
призначенні, повернення документів 
на доопрацювання – у разі коли доку-
менти подано не в повному обсязі, по-
требують уточнення чи подано не за 
належністю) Департамент соціально-
го забезпечення не пізніше 3 робочих 
днів доводить його до фінансово-е-
кономічного управління Командуван-
ня Сухопутних військ Збройних Сил 
України для інформування обласних 
(Київського міського, районних, місь-
ких) ТЦКСП, та, у разі її призначення,- 
готує проєкти розподілів відкритих 
асигнувань для виплати допомоги в 
порядку черговості відповідно до дати 
надходження документів з обласного 
(Київського міського) ТЦКСП.

Районні (міські) ТЦКСП, які здій-
снювали оформлення документів для 
призначення ОГД повідомляють заяв-
ників (з дотриманням вимог чинного 
законодавства щодо захисту персо-
нальних даних) про прийняте голов-
ним розпорядником коштів рішення 
щодо призначення ОГД (відмови у 
призначенні, повернення документів 
на доопрацювання).

Командування Сухопутних військ 
Збройних Сил України не пізніше 5 
робочих днів з дня відкриття асигну-
вань для виплати ОГД готує та надає 
Державній казначейській службі Укра-
їни розподіли відкритих асигнувань 
у розрізі розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня.Виплата ОГД 
здійснюється обласним (Київським 
міським) ТЦКСП на підставі наказу не 
пізніше 5 робочих днів з дня відкриття 
асигнувань шляхом перерахування 
коштів на рахунок в установі банку 
державного сектору, зазначений от-
римувачем допомоги у своїй заяві.

У разі виникнення до-
даткових питань, а також з 
метою отримання більш де-
тальної консультації, Ви мо-
жете звернутись з ПН по ПТ 
- з 09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, 
до Макарівського бюро пра-
вової допомоги за адресою: 
вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 
08001; тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Порядок виплати одноразової грошової допомоги 

у разі загибелі військовослужбовців 
в період дії воєнного стану: коротко про головне
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«Наче я жила тільки для того, щоб усе це робити»: 
Для жительки села За-

буяння Оксани Мудренко, 
війна розпочалася ще у 2014-
ому році. Тому повномасш-
табне вторгнення російсько-
го агресора в Україну через 8 
років не стало для неї неспо-
діванкою. Маючи великий 
досвід благодійної діяль-
ності, жінка очолила волон-
терський рух у своєму селі, 
яке опинилося у «сірій зоні». 
Про підтримку військових, 
допомогу вимушеним біжен-
цям, порятунок домашніх 
тварин та самовідданість 
односельчан вона розповіла 
проєкту «Монологи війни». 

Волонтерити я почала у 2013-
ому році. У мене був шок від того, що 
янукович відмовився від євроінтегра-
ції. А це ж був всього лише крок у її 
напрямку! У людей теж шок. Син-пер-
шокурсник подзвонив і повідомив, що 
студенти організовуються йти на май-
дан. У нього були сумніви, чи варто 
все починати, але я сказала: «Навіть 
якщо ви нічого не досягнете, голос 
студентства має бути почутий». 

Відтоді я почала їздити на Май-
дан і сусіди мною передавали гроші, 
одяг, консервацію і так далі. Але мій 
особистий Майдан почався 2-ого 
грудня. Пригадуєте, відомий Марш 
мільйона? Ми мали досвід мітингу-
вання у 2004-ому році, то одразу для 
себе розписали, хто, коли, куди їде, 
хто що возить, у яких акціях участь 
бере і якось воно все пішло, пішло… 

І коли 24-ого лютого 2014 року усі 
раділи, що перемогли януковича, я 
розуміла, що то лише початок. 

«Це була хвиля позитиву 
на фоні того, що 72-гу брига-
ду тоді обстрілювали»

Я керівник гуртка — творчого 
об’єднання «Дивосвіт» Макарівсько-
го центру творчості імені Данила 
Туптала. У 2014-ому році працювала 
з дітками на базі Забуянської і Коро-
лівської школи. І я почала думати, 
як допомогти морально нашим вої-
нам, які тоді сумнівалися стріляти у 
«брата»-росіянина чи не стріляти? І я 
зібрала дитячі малюнки та передала 
у 72-гу бригаду. А вона складалася 
фактично з тих, хто жив у наших се-
лах. 

Пригадую, яке це було неймо-
вірне почуття щастя, коли дізналася, 

як все пройшло. По-перше, це стало 
сюрпризом для воїнів. А по-друге, ви-
явилося, що таким чином налагоджу-
ється контакт між фронтом і тилом 
для підтримки один одного. 

Хлопці отримали малюнки, чийсь 
виявився від хрещеника, чийсь — 
від сусідки, а воно ж все рідне, все 
близьке! І всі почали один одному 
дзвонити. Це була хвиля позитиву на 
фоні того, що 72-гу бригаду тоді об-
стрілювали з обох сторін «Градами». 
На сході було дуже важко, військові 
потребували такої підтримки. А далі 
все пішло-пішло… 

«Знали, що так буде. Ма-
буть, гарно вчили історію»

Мій чоловік — кадровий військовий 
і з початком воєнних дій він у військ-
коматі намагався налагодити роботу, 
бо тоді там все було розвалено. Від 
нього я почула про волонтерку Оксану 
Герасименко, яка відкрила осередок 
допомоги військовим у Макарові, лови-
ла усіх, кого відправляють на фронт, і 
забезпечувала необхідним.

Ми познайомилися і я почала 
щосереди чергувати у волонтерсько-
му центрі. Дуже гарно запам’ятала 
першу середу свого чергування. Тоді 
прийшов явний провокатор, який роз-
повідав мені про «руський мір» і ро-
бив це так хитро, завуальовано. Але я 
таки з ним вийшла у розмові на те, що 
«України нєт». І я вирішила не витра-
чати на час на такі балачки. Нічого не 
було? Окей, значить починаємо буду-
вати країну з нуля! Отак я впоралася 
зі своїм першим провокатором. 

Потім я вивчала такі незрозумілі 
для мене речі, як кевларовий шолом, 
броніки. Потім були важкі посилки, які 
допомагали тягати хлопці з військко-
мату. 

А наприкінці 2015-ого року я 
втомилася. Почали з’являтися пере-
селенці, яким я була все винна! Во-
лонтерити я не кинула, але робила 
це не в центрі. Їхав наш хлопчик на 
передову, шукала, дізнавалася, що 
треба, координувала свої дії з іншими 
дівчатками. Всіх і не пригадаю, так 
велика була кількість народу, яка досі 
працює — злагоджено і разом!

Гаряча фаза війни 24-ого люто-
го настала для інших людей, а у нас 
з чоловіком все почалося ще у січні. 
Ми якось розуміли, що війна буде, 
почали шукати надійних людей на 
той випадок, якщо доведеться роз-
гортати партизанську війну. Скаже-
мо так, потрібно було підготуватися 
до неї в умовах окупації росією. 
Знали, що так буде. Мабуть, гарно 
вчили історію.

«Тут головне, щоб люди 

були організовані»
За тиждень до наступу, 16-ого 

лютого, я відновила свої чергуван-
ня у нашому волонтерському центрі 
у Макарові. Ми з Оксаною Гераси-
менко провели дуже велику роботу: 
передзвонили у кожне село і підго-
тували список людей (а треба було 
перебрати дуже великий список) у по-
шуках тих, хто погодиться відповідати 
за створення осередку тероборони у 
своєму селі. 

Ми шукали людей, які допома-
гали організувати населення, владу, 
АТОвців. Ми знали, що, наприклад, у 
Бучанській громаді не прийняли бю-
джет і тероборона не фінансувалася. 
Але це все одно треба було робити. 
Чи є фінансування чи немає. Тут го-
ловне, щоб люди були організовані. 
Оскільки я із Забуяння, то узяла на 
себе це село. 

І з 24-ого все закрутилося. Я до-
помагала геть усім і сприяла усьому, 
щоб воно пішло-поїхало і працювало.

Перед тим начиталася книжок 
розумних. Знала, що має бути дві-три 
комори з продуктами, медикамен-
тами, засобами гігієни. Якщо в одну 
прилетить ракета, то ще одна зали-
шиться. Я переживала, що коли не 
буде світла і води, спалахне інфекція. 
Щоб ніхто дизентерію не розніс або 
щось інше.

Чоловік знаходився у Макарові. 
Я — у Забуянні. Зі мною поряд був 
син, він вже дорослий, 1996-ого року 
народження. На нього можна було 
покластися, він став моїм ад’ютантом. 
Всі технічні питання він, як молода 
людина, вирішував швидко і легко.

«7-ого березня Лариса за-
гинула від кацапського «Гра-
ду»…»

Під окупацією Забуяння не було. 
Але за 4 км від нас знаходиться село 
Королівка, отам москалі стояли. Між 
Королівкою і Забуянням є агрофірма 
«Аґрус», так от тероборонівці потім 
розповідали, що там була кацапська 
техніка, з якої розстрілювали наше 
село. Міномети, здається. 

Офіційно Забуяння вважалося 

«сірою зоною», але дісталося нам 
дуже добре. І «Градами» наше село 
обстрілювали з Андріївки, і авіауда-
ри були. Хапанули все одно, що на 
«нулі».

Перші обстріли сталися 7-ого 
березня. І вже цього дня у нас була 
200-та і 300-тий. 

Чому мені так легко волонтерити 
у Забуянні? Бо у нас дуже волонтер-
ське село! Мені є на кого спертися. 
І жінка, яка тоді, на жаль, загинула, 
Лариса Ткаченко, була дуже вірною 
волонтеркою. Вона уміла гарно го-
тувати. З 2014-ого року куховарила 
для хлопців на сході, для шпиталю 
варила свій фірмовий узвар, пекла 
пиріжки. А коли почалася гаряча фаза 
війни, одразу кинулася годувати вій-
ськових, які тоді у нас стояли. І це все 
великими баняками!

У хаті Лариси Ткаченко завжди ді-
тей і онуків було, як у рукавичці. Вона 
з чоловіком їх відправила, а самі за-
лишилися. Напередодні її загибелі я 
до неї прийшла, розповіла, що одні 
люди мали приготувати вечерю, але 
нерви не витримали, вибачилися і ви-
їхали з села. Чи не могла б вона виру-
чити? І була відповідь — без питань! 
Коли хочеш і скільки треба! 

Її останні слова: «Оксано, знай. 

Щоб не сталося, чи прийдуть москалі 
сюди, чи ні, я все робитиму! Можеш 
на мене покладатися. Приходь хоч 
серед ночі, я нікуди не поїду, я буду 

Учениці Оксани Мудренко 
Надія і Віра. Дівчатка підхо-
пили естафету забуянців і їхні 
малюнки радували військо-
вих уже під час повномасш-
табної війни

Село Забуяння, яке опи-
нилося у «сірій зоні», росіяни 
обстрілювали з перших днів

Отакі вирви лишили по 
собі бомби ФАБ-500. Ця упа-
ла неподалік від місцевої 
школи

Цвинтар після обстрілів 
«Градами»



№ 10 (11257), 10 березня 2023 5№ 10 (11257), 10 березня 2023

все робить!»
І 7-ого березня Лариса загинула 

від кацапського «Граду»… Він при-
летів у будинок. Чоловіка поранило. 
Йому надали першу допомогу, а Ла-
рису не змогли врятувати. Це було 
для мене таке потрясіння…

«Це для мене було щось 
настільки нелюдське…»

Я давно вже всі емоції вимкнула, 
лишилася тільки лють. Може, після 
Перемоги їх повмикаю. Але лють не 
така, яка затьмарює очі, а конструк-
тивна. Розлютився і думаєш: «Що 
я можу зробити на противагу цьому 
звірству?». 

Я сама себе назвала зв’язковою 
по Забуянню. У мене завжди поряд 
були помічники. От хто є, на того я і 
опираюся. Хтось допомагав на почат-
ку, хтось — пізніше. 

Приїжджих було дуже багато. 
Населення села виросло у разів 3-4. 
Вони приходили допомагати, готува-
ти військовим. Все працювало, як го-
динничок. Навіть якщо хтось уїжджав, 
все працювало все одно. 

Потім Забуяння зовсім опустіло. 
Нас залишилося чоловік 130. А було 
700 разом з трьома селами. 

Театр воєнних дій — все перед 
носом. Видно зарево від пожеж, чути 
бахкання, кацапські вертольоти літа-
ли, пострілювали. Це дуже морально 
виснажувало. Не всі витримували.

Вже після першого обстрілу ми 
помітили таку ганебну річ — найгір-
ше, що можна собі уявити. Це коли 
вони відстрілялися, люди позбігалися 
гасити вогонь, щоб він не перекинув-
ся на сусідні будинки, і москалі почи-
нають другий обстріл. 

І так тривало упродовж всього 

березня. До самого кінця. Тут я собі 
давала волю лаятися… Це для мене 
було щось настільки нелюдське…

У моєму будинку дуже хороший 
підвал . Але щоразу коли летів літак, 
це було дуже страшно… Кожного 
разу. 

«Я така щаслива, що у нас 
організувався цей центрик!»

Зробили ми одну добру спра-
ву, якою хотілося б похвалитися. У 
шкільному підвалі організували пункт 
допомоги. Хлопці повиносили з ньо-
го непотріб — старі парти, мотлох. 
Почистили його, прибрали. А підвал 
дуже хороший і міцний. Можливо, не 
дуже теплий, але у ньому можна було 
тривалий час жити. 

Організували місце для прийому 
поранених. Слава Богу, обійшлося, 

не знадобився. Оцей наш шкільний 
підвал слугував хабом. 

Люди з Ворзеля, Бородянки, 
Бучі тікали через наше село. Вдень, 
коли колони проїжджали, я бачила ці 
згорьовані, заплакані обличчя, я розу-
міла по очах цих людей, що у них там 
робиться… Але часто траплялося, 
що не всі встигали до комендантської 
години. Так от, крім того що найближ-
чі сусіди ховалися тут з дітками, у 
нас у підвалі на ніч залишалися ще 
й втікачі.

Я така щаслива, що у нас орга-
нізувався цей центрик! Що люди про 
нього знали! Я запитувала, звідки. 
Виявилося, що про нього розповідали 
у групах у соцмережах. І люди спеці-
ально їхали до нас переночувати, а 
зранку, після завершення комендант-
ської години, по них приїжджали рідні 
та друзі забирати їх.

Було два таких випадки, коли 

люди зранку приїжджали шукати сво-
їх родичів і… не знаходили їх. Мені 
важко було переносити, як вони зі 
сльозами йшли від нас, бо хтось мав 
чекати на них тут, але не доїхав до 
нашого підвалу. Сподіваюся, вони по-
тім познаходилися. Але були такі, хто 
не доїхав, потрапивши під обстріли…

«Можеш іти садити свою 
цибулю»

Я боялася за свого чоловіка. Він 
у Макарові воював у роті охорони. Я 
часто бачила зарево над містом. Я 
бачила щодня і щоночі, як іноді без-
перервно росіяни гатили по тому Ма-
карову. Він певний час був оточений, 
але кацапи його так і не взяли.

Коли почали відступати росі-
яни, ЗСУ попросили нас виїхати 
хоча б на 3 дні задля безпеки. Ми 
виїхали. Посиділи чемно 3 дні і по-
вернулися.

Хоча їх і витіснили, чоловік 
до мене додзвонився і застеріг: 
«Доки Андріївка їхня, ти на город 
не йдеш!». А мені вже і цибульку 
треба садити, сусідка передала, 
дякую їй. Весна ж таки. Але на го-
род мені було заборонено виходити 
до дзвінка. Кацапів потіснили, але 
вони ще довгий час могли дістати 
«Градами» наше село. Поки ЗСУ не 
зачистили Андріївку, доти ми були у 
небезпеці. 

І я чекала. Коли дзвонить чоловік 
у перші дні квітня: «А я вже в Андріїв-
ці! Можеш іти садити свою цибулю». І 
я одразу погнала на город.

Люди почали потроху поверта-

тися в село. Я їм SMS-ками повідом-
ляла, як у нас справи. Що електрики 
немає, але є газ. Але дехто досі не 
зважився приїхати до свого будинку. 

«І нам ставало тепло і 

муркотливо»
Хочу розповісти вам, як я опіку-

валася 14-ма чужими котами і 3-ма 
собаками.

Ми жили у підвалі. І він був неза-
мкнений, щоб люди могли ховатися 
у разі небезпеки. І туди почали збі-
гатися хтозна звідки коти. Потрошку, 
потрошку і назбігалося аж 14! А всіх 
треба було погодувати, що виявилося 
дуже тяжко. Щоб вони між собою не 
гризлися і усі більш-менш нормально 
їли, мені доводилося розносити їжу у 
три різних місця. Але я звикла. І вони 
теж.

Розкажу історію про Бусінку. Я 
саме була на вулиці, коли евакую-
валися люди по сусідству. Тоді пра-
цювала наша ППО і дуже бахкало. 
Люди вивозили трьох котів і одна 
кицька, злякавшись, вирвалася з 
рук і втекла до нашого підвалу. Її 
кинулися шукати, але не знаходи-
ли, а вже треба було їхати. Мене 
попередили, що кицька абсолютно 
кімнатна, ніколи не бачила інших 
котів і не підходить до чужих людей. 
І поїхали без неї.

Кицька була дуже налякана. Але 
ж я таки уперта дівчинка! Я виявила 
місце, де вона ховалася, і почала по-
трошку приручати до себе. І вона ви-
лазила зі своєї схованки, щоб поїсти. 
Але дуже всього боялася. А на 4-ий 
день підійшла до мене і подивилася 
в очі. Вона нявкає, а мені вчувалося: 
«Забери мене, бо я пропаду». І пішла 
до мене на ручки. 

Далі вже все склалося добре. До 

господарів дійшла SMS-ка і вони по-
відомили, що хата не зачинена, щоб 
я закинула Бусінку у хату і годувала 
її там, у звичній для неї обстановці. Я 
так і зробила і надалі носила їй їсти 
вже туди.

А від котиків ми мали і «плюси». 
Коли вночі було холодно, ми обкла-
далися ними і нам ставало тепло і 
муркотливо. Так ми отримували задо-
волення навіть у холодному підвалі. 

Як зараз пригадую: починається 
обстріл, ми з сином Тарасом «бух-
бух-бух» ногами по сходах — спу-
скаємося у підвалі. І за нами — «цок-
цок-цок» кігтики десяток пар лап. Це 
песики і котики за нами бігали — у 
підвал, з підвалу, у підвал, з підва-
лу. До квартири іноді не можна було 
потрапити: весь поріг ворушився від 
котиків. 

«Моя основна місія — 
усіх підбадьорити, сконтак-
тувати»

Я бачила, що люди у «Facebook» 
цікавляться, що робитимемо після Пе-
ремоги? Читала коментарі. Але я не 
знаю відповіді. В голові пустка. У мене 
багато незакінченої роботи. От коли за-
кінчу, тоді буду щось планувати.

Коли почали у село повертатися 
люди, з’явилася потреба у захисних 
сітках. Ми дуже швидко організува-
лися у Забуянську волонтерську май-
стерню, де трудяться люди від 3-ох 
до 63-ох років.

Я всім кажу, що моя основна місія 
— усіх підбадьорювати, сконтактува-
ти, усім вкласти у вуха,  що все буде 
добре, навіть коли під обстрілами у 
це погано віриться. Намагалася усіх 
тримати у гарному настрої. Таке вра-
ження, наче я жила тільки для того, 
щоб усе це робити.

Коли повернувся директор Ма-
карівського краєзнавчого музею, ми 
йому завезли кілька експонатів на 
згадку про те, що пережило село За-
буяння. 

Ми передали у музей накінечник 
«Граду»,  уламок бомби з циферка-
ми і буковками, осколок,  який трохи 
не поцілив мені у плече. Його я теж 
віднесла. Гарний такий осколок. Хотів 
когось убити, але не попав.

Ірина ГИЛЮК

 як волонтерило у «сірій зоні» село Забуяння

Щоб загасити пожежу, 
жителі Забуяння ризикували 
життям. Можна було потрапи-
ти під повторний обстріл

Шкільний підвал у За-
буянні. У ньому, рятуючись 
від обстрілів російських вій-
ськових, провели ніч сотні 
людей

Росіяни залишили по собі 
багато мін. Жителі Забуяння 
готують таблички з попере-
дженням про небезпеку

Від односельців, які виїха-
ли, Оксана Мудренко отриму-
вала повідомлення з прохан-
ням потурбуватися про їхніх 
тварин. Іноді було запізно. Чо-
тирилапих убивало уламками

Корисними хочуть бути 
усі. Найстарші забуянці пле-
туть захисні сітки для воїнів
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СТБ
6.20 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Молодий 

Папа» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «Опер за 
викликом»

10.30 «Загублений 
світ»

18.05 Х/ф

20.10 Х/ф
22.25 Х/ф
0.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
9.55 «Речдок»
11.40 «Top Shop»
12.15 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»

19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.55 «Корисні по-

ради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні поради»
12.20 «Зіркові долі»
13.00 Х/ф «Тримайся 

козаче!»
14.10 «Телемагазин»

14.25 Х/ф «Остання 
справа Ламарки» 

16.20 Т/с «Суто англій-
ські вбивства»

18.05 Т/с «Повернення 
Шерлока Холмса»

20.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

21.40 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

23.30 Х/ф «Пам’ятай» 
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00, 18.00 Побачен-

ня без фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Міцний 

горішок» (16+)
22.45 Х/ф «Я, робот»
0.55 Т/с «Бібліотекарі» 
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 11 с.
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 

16.05 «Говорить вся 
країна»

17.10 Мелодрама 
«Крила кохання»

19.30 «Говорить вся 
країна» 9 с.

20.35 Т/с «Величне сто-
ліття. Роксолана»

22.35 Мелодрама 
«Хазяйка»

0.45 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.30 «Єдині новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 13 березня
Схід Сонця 06:17          Захід 18:02

Тривалість дня 11:45

СТБ
3.30 Найкраще на ТБ
6.15 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Молодий 

Папа» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.35 «Джедаі»

9.00 «Загублений світ»
16.00 Х/ф
18.00 Х/ф
20.00 Х/ф
22.00 Х/ф
0.15 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
9.50 «Речдок»
11.30 «Top Shop»
12.05 «Випадковий 

свідок»

13.45 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.40 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні поради»

12.15 «Зіркові долі»
12.55 Х/ф «Лісова 

пісня». Мавка»
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Шерлок 

Холмс: Король 
шантажу»

16.30 Т/с «Суто англій-
ські вбивства»

18.10 Т/с «Повернення 
Шерлока Холмса»

20.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

21.40 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

23.25 Т/с «Повер-
нення Шерлока 
Холмса»

1.15 Т/с «Пуаро Агати 
Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1

11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Міцний 

горішок 2» (16+)
22.35 Х/ф «Джек 

Річер» (16+)
1.05 Т/с «Бібліотека-

рі» (16+)
2.30 Одного разу під 

Полтавою
3.20 Вечірка 2

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 
13.55 Т/с «Хазяйка»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 10 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

22.50 Мелодрама 
«Хазяйка 19+20»

1.00 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.45 «Єдині новини»

Вівторок, 14 березня
Схід Сонця 06:15          Захід 18:04

Тривалість дня 11:49

СТБ
6.15 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Молодий 

Папа» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.35 «Джедаі»
8.55 «Загублений світ»

16.00 Х/ф
18.00 Х/ф
20.00 Х/ф
22.15 Х/ф
0.05 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
9.55 «Речдок»
11.40 «Top Shop»
12.15 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)

15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
1.30 «Правда життя. 

Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.10 «Зіркові долі»

11.40 «Телемагазин»
12.10 Х/ф «Політ 

золотої мушки» 
14.30 «Телемагазин»
14.45 Х/ф «Пастка 

для котів»
16.25 Т/с «Суто англій-

ські вбивства»
18.10 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.45 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.25 Т/с «Повер-

нення Шерлока 
Холмса»

1.15 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт

12.00 Любий, ми 
переїжджаємо

14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Міцний горі-

шок 3: Відплата» 
22.35 Х/ф «Джек Рі-

чер: не відступай»
0.55 Т/с «Бібліотека-

рі» (16+)
2.20 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»

11.00 «Життя відомих 
людей 2023» 
13 с.

12.00 «Життя відо-
мих людей 2023» 
8 с.

13.00 «Мольфар» 
6 с.

13.55 Мелодрама 
«Хазяйка»

16.05 «Говорить вся 
країна»

17.10 Мелодрама 
«Крила кохання»

19.30 «Говорить вся 
країна» 11 с.

20.35 Т/с «Величне 
століття. Роксо-
лана»

22.45 Мелодрама 
«Хазяйка»

0.55 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.40  «Єдині новини»

Середа, 15 березня
Схід Сонця 06:13          Захід 18:06

Тривалість дня 11:52

СТБ
6.20 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.15 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Молодий 

Папа» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.30 «Загублений світ»
15.15 Х/ф

17.45 Х/ф
20.00 Х/ф
22.05 Х/ф
0.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25, 12.20 «Випадко-

вий свідок»
10.00 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
1.35 «Правда життя. 

Професійні байки»
2.40 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»

12.00 Корисні поради
12.30 Зіркові долі
13.10 Х/ф Камінний 

хрест
14.30 «Телемагазин»
14.45 Х/ф «Син білої 

кобили»
16.15 Т/с «Суто англій-

ські вбивства»
18.00 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.40 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.20 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
1.10 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1

11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Міцний 

горішок 4» (16+)
22.35 Х/ф «З Парижа 

з любов’ю» (16+)
0.30 Т/с «Бібліотекарі» 
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

7.00 «Сніданок з 
1+1»

11.00 «Життя відомих 
людей 2023» 
14 с.

12.00 «Життя відо-
мих людей 2023» 
9 с.

13.00 «Мольфар» 
7 с.

13.55 Мелодрама 
«Хазяйка»

16.05 «Говорить вся 
країна»

17.10 Мелодрама 
«Крила кохання»

19.30 «Говорить вся 
країна» 12 с.

20.35 Т/с «Величне 
століття. Роксо-
лана»

23.05 Т/с «Хазяйка»
1.15 «Єдині новини»

Четвер, 16 березня
Схід Сонця 06:11          Захід 18:07

Тривалість дня 11:56
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СТБ.
6.15 Т/с «Майже 

одружені» (12+)
10.00 Т/с «Сліпа» (12+)
20.00 Т/с «Сліпа» (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Детектор брехні 

Канал «2+2».
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.30 «Джедаі»
8.40 «Загублений світ»
15.50 Х/ф «Тривож-

ний виклик»
17.45 Х/ф «Команда А»

20.00 Х/ф «Kingsman: 
Золоте кільце»

22.50 Х/ф «Тихе 
місце»

0.20 Х/ф «Її звали 
Нікіта»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
9.55 «Речдок»
11.40 «Top Shop»
12.15 «Випадковий 

свідок»

13.50 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
1.35 «Правда життя. 

Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»

10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.35 Зіркові долі
13.15 Х/ф «Дід лівого 

крайнього»
14.30 «Телемагазин»
14.45 Х/ф «Єва хоче 

спати»
16.30 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
18.10 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.40 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.20 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
1.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Побачення без 

фільтрів
16.00 Х/ф «Хроніки 

Нарнії: Підкорю-
вач Світанку»

18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши 

коміка
23.00 Бункер
0.05 Танька і Во-

лодька
0.35 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
1.25 Панянка-се-

лянка

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 
13.55 Т/с «Хазяйка»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Світ навиворіт 

-14 колумбія» 3 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

22.45 Драма «Війна 
гарта»

1.10  «Єдині новини»

П’ятниця , 17 березня
Схід Сонця 06:08          Захід 18:09

Тривалість дня 12:00

СТБ
5.25 Т/с «Слід» (16+)
8.55 Неймовірна прав-

да про зірок (12+)
10.05 Т/с «Слід» (16+)
14.40 СуперМама 5 
19.00 МастерШеф 

Професіонали 
22.35 Єдині новини. 

Головне
23.45 Солов’їне шоу

Канал «2+2»
6.45 «Джедаі»
8.00 «Загублений світ»
14.00 18 тур ЧУ «Ди-

намо» - «Зоря»

16.00 Х/ф «Спіймати 
і вбити»

17.55 Х/ф «Червона 
спека»

20.00 Х/ф «Джек Рай-
ан: Теорія хаосу»

22.00 Х/ф «Співучас-
ник»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Винуватці війни»
8.20 «Останній день 

диктатора»
8.50 «Випадковий 

свідок»

10.25 «Речдок»
12.15 «Top Shop»
12.50 «Випадковий 

свідок»
14.35 Х/ф «Людина 

дощу»
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Втеча»
21.30 Х/ф «Якщо я 

залишусь» (16+)
23.30 Х/ф «Найкращі 

з найкращих - 3. 
Вороття немає» 
(16+)

1.10 «Випадковий 
свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні пора-
ди»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вра-

жає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.55 «Корисні по-

ради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні по-

ради»
12.35 Зіркові долі
13.15 Х/ф «Відьма»
15.15 Х/ф «Графиня 

Коссель»
18.00 Т/с «Королеви» 

(16+)
23.20 Х/ф «Гангстери 

і філантропи»
0.55 Великі українці

1.20 «Україна: забута 
історія»

2.05 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

11.30 М/ф «Воллі»
13.15 М/ф «Король 

- Лев»
15.00 М/ф «Вперед і 

вгору»
16.45 Х/ф «Міцний 

горішок» (16+)
19.15 Х/ф «Міцний 

горішок 2» (16+)
21.45 Х/ф «Міцний 

горішок 3: Від-
плата» (16+)

0.15 Розсміши коміка
1.15 Бункер
1.45 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
3.25 Світ навиворіт
5.05 М/с «Лис Ми-

кита»
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
18.20 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія»
19.30 «Вечірній квар-

тал 2023»
21.30 Х/ф «Аутсай-

дери»
0.35 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Субота, 18 березня
Схід Сонця 06:06          Захід 18:11

Тривалість дня 12:04

СТБ
5.35 Т/с «Справедли-

вість» (16+)
15.30 МастерШеф 

Професіонали 
19.00 Слідство ве-

дуть екстрасенси 
19.55 Детектор брехні 
21.00 ДНК. Свої (12+)
22.05 Позивний «На-

дія» (12+)
23.00 Єдині новини. 

Головне
0.15 ДНК. Свої (12+)

Канал «2+2»
6.45 «Джедаі»

8.10 «Загублений світ»
14.05 Х/ф «Бен-Гур»
16.20 Х/ф «Слідопит»
18.15 Х/ф «Царство 

небесне»
21.00 Х/ф «Останній 

рубіж»
22.50 Х/ф «Основний 

інстинкт»
1.10 «Загублений світ»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»

10.00 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.35 Х/ф «Втеча»
15.30 Х/ф «Найкращі 

з найкращих - 3. 
Вороття немає» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Людина 

дощу»
22.20 Х/ф «Якщо я 

залишусь» (16+)
0.20 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

1.20 «Правда життя. 
Професійні 

байки»
Enter-фільм.
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.30 Корисні поради
10.50 Зіркові долі
11.10 «Телемагазин»
11.40 Х/ф «Веселі 

Жабокричі»
12.50 Х/ф «Лісова 

пісня»
14.25 Х/ф «Чорний 

тюльпан»
16.20 Х/ф «Фан-

фан-тюльпан»

18.00 Т/с «Королеви» 
23.30 Х/ф «Кінгсайз»
1.25 Великі українці
1.50 «Україна: забута 

історія»
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

11.30 М/ф «Король - 
Лев»

13.15 М/ф «Вперед і 
вгору»

15.00 Т/с «Скажені 
сусіди»

19.00 Я люблю 
Україну

20.45 Х/ф «Міцний 
горішок 4» (16+)

23.15 Х/ф «Міцний 
горішок: Гарний 

день, аби помер-
ти» (16+)

1.05 Х/ф «Хранителі» 
(16+)

3.50 М/с «Лис Ми-
кита»

4.30 М/ф «Легенди 
країни Оз: Повер-
нення Дороті»

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
17.30 «Вечірній квар-

тал 2023»
19.30 Трилер «Час»
21.40 Драма «Пляж»
0.00 «Світ навиворіт»
1.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 19 березня
Схід Сонця 06:04          Захід 18:12

Тривалість дня 12:08

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 11 березня
Критичний період, най-

краще провести його вдома 
та присвятити моральному 
очищенню. Не варто укладати 
цього дня шлюб та інші парт-
нерські угоди.

на 12 березня
Ідеальний день для різ-

них практик, спрямованих на 
очищення та тренування сили 
духу, прозріння.

на 13 березня
День творчої та фізичної 

активності. Корисна колектив-
на робота, різноманітні поїзд-
ки чи подорожі.

на 14 березня
Вдалий день для побудо-

ви планів на майбутнє.
на 15 березня
Можливі цькування та 

переслідування, а також рев-
нощі та заздрість із боку парт-
нерів. Не варто розпочинати 
нові справи.

на 16 березня
Нейтральний день, коли 

варто обійтися без конфлік-
тів. Продовжуйте розпочаті 
справи, нові залиште на потім, 
оскільки вони не принесуть 
бажаних результатів.

на 17 березня
День вдалий для торгівлі, 

судових справ, переїзду чи 
відрядження. Присвятіть себе 
неквапливим справам.

Якщо розрахува-
ти довжину екватора 
Землі з використан-
ням числа Пі з точ-
ністю до дев’ятого 
знака, помилка в 
розрахунках скла-
де всього близько 6 
мм. Тридцяти дев’яти 
знаків після коми в 
числі Пі досить для 
обчислення довжини 

кола, що оперізує ві-
домі космічні об’єкти 
у Всесвіті, з похибкою 
не більшою, ніж раді-
ус атома водню!

Число „Пі” – математич-
на константа, яка виражає 
відношення довжини кола до 
довжині його діаметра.

14 березня людство, чи, 
щонайменше, його частина, 
небайдужа до математики, 
відзначає день числа „Пі”.

В американському на-
писанні сьогоднішня дата 
виглядає як 3.14, звідси і 
пояснення, чому саме в цей 
день відзначається це свято. 

Можна було б святкувати 
його і 31 квітня (31.4), але 
тоді цей день відзначався б 
не кожного року.

Якщо бути точним, то 
вітати оточуючих з днем 
„пі” (тільки будьте обережні, 
багато хто може вас не так 
зрозуміти) потрібно сьогодні 
в 1:59, відповідності до цифр 
числа „пі”- 3,1415926... Але, 
якщо ви пропустили цей 
момент, не засмучуйтесь, 
можна скористатися „євро-
пейським” написанням часу 
і перенести урочистий мо-
мент на 15:92.

14 березня - Міжнародний день числа «Пі»
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НА ЦЬОМУ МІСЦІ  МОЖЕ 
БУТИ ВАША РЕКЛАМА

068-129-32-90
 Е-mail –  super.makariv_visti@ukr.net

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА, БРОНЬОВАНІ ТА 
МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, ЖАЛЮЗІ, СКЛЯНІ ПЕРЕГО-
РОДКИ, КАБІНИ, КОЗИРКИ.  Пенсіонерам знижка.

Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, 

земельних ділянок, 
комерційної та іншої 

нерухомості 
в короткий термін.

Телефони:
 0964142052; 0507712028.

ВАКУУМНА ЧИСТКА САЖІ 
чистимо димарі, лежухи, 

грубки, печі, каміни, плити, 
твердопаливні та газові 
котли, збір сажі в мішок.

068 829 42 36 Анатолій

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯА №945448, виданий 
7 грудня 2005 року Макарівським РВЗР на підста-
ві рішення Липівської сільської ради від 28 липня 
2004 року №68-10-ХХІV та зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації державних актів за №045, када-
стровий номер ділянки 3222783802:02:004:0008 на 
ім’я МЕЛЬНИКОВОЇ Тетяни Антонівни, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯА №945447, виданий 
7 грудня 2005 року Макарівським РВЗР на підста-
ві рішення Липівської сільської ради від 28 липня 
2004 року №68-10-ХХІV та зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації державних актів за №046, када-
стровий номер ділянки 3222783802:02:004:0013 на 
ім’я МЕЛЬНИКОВОЇ Тетяни Антонівни, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯЕ №096393, виданий 23 
лютого 2007 року Макарівським РВЗР на підставі 
рішення Липівської сільської ради від 12 квітня 2006 
року №8-1-ІV та зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010100600022, ка-
дастровий номер ділянки 3222783802:02:004:0021 
на ім’я МЕЛЬНИКОВОЇ Тетяни Антонівни, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ договір дарування (на жилий буди-
нок з господарськими будівлями і спорудами, що 
знаходиться під №20 в х. Лозовик Макарівського 
району Київської області), виданий 16 квітня 1994 
року та зареєстрований Макарівським бюро техніч-
ної інвентаризації  в реєстрі за №2-1271, в реєстро-
вій книзі під №8 за №47 від 24 травня 1994 року 
на ім’я МЕЛЬНИКОВОЇ Тетяни Антонівни, 
вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно. Реєстраційний номер об’єк-
та нерухомого майна: 1166108432227. Об’єкт нерухо-
мого майна: земельна ділянка - кадастровий номер: 
3222787701:01:013:0008, площею 0,107 га для веден-
ня особистого підсобного господарства, розташована 
за адресою: Київська область, Макарівський р-н, с. 
Соснівка, вул. Сніжка Анатолія, виданий на підставі 
свідоцтва про право на спадщину - серія та номер 
5-110 від 7 лютого 2017 року на ім’я СНІЖКО Марії 
Гордіївни, вважати недійсним 

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно. Реєстраційний номер об’єкта 
нерухомого майна: 1156264632227. Об’єкт нерухомого 
майна:  житловий будинок, загальною площею 89,4 
кв.м,  житлова площа - 46,7 кв.м, господарські будівлі і 
споруди, розташований за адресою: Київська область, 
Макарівський р-н, с. Соснівка, вул. Сніжка Анатолія, 
будинок №17, виданий на підставі свідоцтва про пра-
во на спадщину - серія та номер 5-64 від 26 січня 2017 
року; свідоцтва про право на спадщину р.№ 1-5683 
від 19.12.2006 року, свідоцтва про право власності на 
частку в спільному майні подружжя - р. №1-5681 від 
19.12.2006 року, виданого на ім’я СНІЖКО Марії 
Гордіївни, вважати недійсним 

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно. Реєстраційний номер 
об’єкта нерухомого майна: 1156271432227. Об’єкт 
нерухомого майна: земельна ділянка - кадастро-
вий номер: 3222787701:01:013:0007, площею 0,25 
га для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд, розташо-
вана за адресою: Київська область, Макарівський 
р-н, с. Соснівка, вул. Сніжка Анатолія, виданий на 
підставі свідоцтво про право на спадщину - серія та 
номер: 5-66 від 26 січня 2017 року на ім’я СНІЖКО 
Марії Гордіївни, вважати недійсним 

ЗАГУБЛЕНИЙ витяг з Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно. Реєстраційний номер 
об’єкта нерухомого майна: 1166081432227. Об’єкт 
нерухомого майна: земельна ділянка - кадастровий 
номер: 3222787701:01:013:0009, площею 0,158 га 
для ведення особистого підсобного господарства, 
розташована за адресою: Київська область, Ма-
карівський р-н, с. Соснівка, вул. Сніжка Анатолія, 
виданий на підставі свідоцтва про право на спад-
щину - серія та номер 5-108 від 7 лютого 2017 року 
на ім’я СНІЖКО Марії Гордіївни, вважати 
недійсним

• 7 288,00 грн
ФІЛІЯ «МАКАРІВСЬКА ПТАХО-

ФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКО-
ВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНІЇ 

«ІНТЕРБІЗНЕС», вантажник
Навантажувати,  перевозити, пе-

реноситиі розвантажувати внутріш-
ньо-складський вантаж. Здійснвати 
доставку товару ло транспортного 
засобу. Важке фізичне навантажен-
ня.

• 9913.00 грн
КП «МАКАРІВ ВУЖКГ», водій 

автотранспортних засобів
Керувати атомобілями всіх ти-

пів та марок, уміння працювати із 
спеціальним (асенізаційним) облад-
нанням автомобіля; усувати дрібні  
експлуатаційні несправності, що ви-
никають під час роботи автомобіля і 
не потребують розбирання автомо-
біля, забезпечувати високопродук-
тивне та економічне використання 
автомобіля. 

• 9 470,00 грн
ТОВ «СЛОВ’ЯНИ», водій 

автотранспортних засобів
Забезпечує професійне водіння 

автомобіля, для безпеки життя та 

здоров’я  працівників товариства при 
їх перевезенні вранці та ввечері до 
місця роботи. Виконання внутрішньо 
-господарських завдань  безпосеред-
нього керівника. Наявність водійсько-
го посвідчення категорії В,С,

• 8 500,00 грн
ТОВ «БОБРИ-2», охоронник 

Охорона території підприємства.  
• 6700,00 грн

ТОВ «УКР ЕКО-ХЛІБ», приби-
ральник виробничих примі-
щень 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Прибирання офісних та виробничих 
приміщень: коридорів, санвузлів; під-
мітати і мити вручну підлогу. 

• 12500,00 грн
ТОВ «СКАНІЯ УКРАЇНА», слю-

сар-механік електромеханіч-
них приладів та систем 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Самостійно виконувати  прості робо-
ти з ремонту та технічному обслуго-
вуванню вантажних автомобілів. 

• 6900,00 грн
ТОВ «АГТ ПЛЮС», укладаль-

ник-пакувальник 
Робоче місце для осіб з інвалід-

ністю, які не досягли пенсійного віку. 
Якісно та своєчасно упаковувати 
продукцію. Сканувати початок та за-
кінчення операції. Повідомляти клієн-
та про готовність замовлення. 

Контактний телефон Макарівської районної філії КОЦЗ (04578)5-24-39  Людмила Григорівна

Актуальні вакансії на Макарівщині

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові чи 
на території колишнього 
Макарівського району.

 Розгляну різні варіанти, в тому 
числі недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52
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1. Уривок з поеми «Єретик» 
дуже точно описує Україну ча-
сів януковича. Тут апостоль-
ським престолом можна вва-
жати Києво-Печерську лавру, 
поява якої була передбачена 
святим апостолом Андрієм 
Первозванним. У образі ченця 
вгадується Паша «Мерседес». 
Також змальовано, як пред-
ставники режиму януковича 
нівелювали українську дер-
жавність та державні символи, 
одним із яких є Гімн «Ще не 
вмерла України і слава, і воля»:

Кругом неправда і неволя,
Народ замучений мовчить.
І на апостольськім престолі
Чернець годований сидить.
Людською кровію шинкує
І Рай у найми оддає!
Небесний Царю! Суд Твій всує,
І всує царствіє Твоє.
Розбойники, людоїди
Правду побороли,
Осміяли Твою славу,
І силу, і волю.
2. Кінцівка вірша «Мені од-

наково» описує Революцію 
Гідності, «Вогнехреще»:

Та неоднаково мені,
Як Україну злії люде
Присплять, лукаві, і в огні
Її, окраденую, збудять...
Ох, не однаково мені.

3. Цей уривок з вірша «По-
лякам» можна інтерпретувати 
як початок війни в 2014 році, 
коли полягли Герої Небесної 
Сотні та перші жертви на півдні 
й сході України:

Поникли голови козачі,
Неначе стоптана трава,
Украйна плаче, стогне-плаче!
За головою голова
Додолу пада. Кат лютує…
4. На початку комедії «Сон» 

в образі того, хто неситим оком 

зазирає за край світу бачимо 
нинішнього очільника кремля. 
Хоча, по-правді кажучи, й бага-
тьох колишніх російських пра-
вителів:

У всякого своя доля
І свій шлях широкий,
Той мурує, той руйнує,
Той неситим оком
За край світа зазирає,
Чи нема країни,
Щоб загарбать і з собою
Взять у домовину.
5. Вірш «І мертвим, і живим, 

і ненарожденним землякам 
моїм в Украйні і не в Украйні 
моє дружнєє посланіє» мож-
на розглядати, як пророцтво, 
від початку до кінця. Ми взяли 
уривок про історичну правду. 
У образі німця – путін, який 
перед широкомасштабним 
вторгненням розповідав, хто 
створив Україну та по-своєму 
інтерпретував нашу історію.

Німець скаже: «Ви моголи».
«Моголи! моголи!»
Золотого Тамерлана
Онучата голі.
Німець скаже: «Ви слав’яне».
«Слав’яне! слав’яне!»
Славних прадідів великих
Правнуки погані!

…
Дастьбі... Колись будем
І по-своєму глаголать,
Як німець покаже
Та до того й історію
Нашу нам розкаже, —
Отойді ми заходимось!..
6. Пророцтво про Томос 

про автокефалію Православ-
ної церкви України знаходимо 
у вірші «Стоїть в селі Субото-
ві…». Церков-домовина тут – 
московський патріархат:

Не смійтеся, чужі люде!
Церков-домовина
Розвалиться... і з-під неї
Встане Україна.
І розвіє тьму неволі,
Світ правди засвітить,
І помоляться на волі
Невольничі діти!
7. У поемі «Кавказ» дуже 

влучно описано «братську лю-
бов» росіян до українців, яку 
ми вповні побачили з перших 

днів широкомасштабного втор-
гнення:

По закону апостола
Ви любите брата!
Суєслови, лицеміри,
Господом прокляті!
Ви любите на братові
Шкуру, а не душу!
Та й лупите по закону
Дочці на кожушок,
Байстрюкові на придане,
Жінці на патинки.
Собі ж на те, що не знають
Ні діти, ні жінка!
8. Цей уривок з вірша «До 

Основ’яненка» розповідає про 
інформаційну війну, протидію 
пропаганді та про те, що світ 
обов’язково знатиме правду 
про події в Україні:

Смійся, лютий враже!
Та не дуже, бо все гине —
Слава не поляже;
Не поляже, а розкаже,
Що діялось в світі,
Чия правда, чия кривда
І чиї ми діти.
Наша дума, наша пісня
Не вмре, не загине...
От де, люде, наша слава,
Слава України!
9. Ще один фрагмент з поеми 

«Кавказ». Саме ці Шевченкові слова 
прочитали захисники України у виз-
воленій від російських окупантів Ба-
лаклії після того, як зірвали рашист-
ську агітацію на одному з рекламних 
бігбордів:

І вам слава, сині гори,
Кригою окуті.
І вам, лицарі великі,
Богом не забуті.
Борітеся — поборете,
Вам Бог помагає!
За вас правда, за вас слава
І воля святая!

10. А цей уривок із вірша 
«Заповіт» українці пригадали, 

коли Збройні Сили України 
звільняли Херсон. Інтернетом 
поширилася «вірусна» карта 
геолокацій мобільних теле-
фонів відступаючих рашистів. 
Кращу ілюстрацію для цієї ци-
тати годі й уявити:

Як понесе з України
У синєє море
Кров ворожу... отойді я
І лани і гори —
Все покину, і полину
До самого Бога
Молитися...

11. Вражаюче-пророчим 
є й закінчення згаданої вище 
поеми-комедії «Сон». Про ути-
лізацію московського війська 
і цілковиту безпорадність на-
прикінці війни росії (в образі 
ведмедя), яка хотіла здаватися 
грізною:

До москалів — москалики,
Тілько застогнало,
Пішли в землю; диво дивне
Сталося на світі.
Дивлюся я, що дальш буде,
Що буде робити
Мій медведик! Стоїть собі,
Голову понурив,
Сіромаха. Де ж ділася
Медвежа натура?
Мов кошеня, такий чудний.
Я аж засміявся.
12. Кінцівка вірша «І Ар-

хімед, і Галілей» оповідає нам 
про те, що Україна перемо-
же, росія зникне з лиця Зем-
лі, а права і свободи людини 
восторжествують:

І на оновленій землі
Врага не буде, супостата,
А буде син, і буде мати,
І будуть люде на землі!

Євген БУКЕТ

Топ-12 пророцтв Тараса Шевченка 
про російсько-українську війну

Сьогодні відзначаємо 209 років від Дня народження видатного українського поета, 
художника, мислителя Тараса Григоровича Шевченка, який став для української нації не 
лише генієм, а й ідеологом та пророком.

Звертаючись у своїх творах не тільки до своїх сучасників, а й до майбутніх поколінь, 
він дав посутнє пояснення історичним процесам та цивілізаційній місії українського наро-
ду. Тарас Шевченко надихнув і досі продовжує надихати українство на боротьбу за свою 
державність, на збереження національної ідентичності, культури, мови.

Дослідники знаходять у творах Тараса Шевченка численні цитати, які можна тлумачи-
ти, як передбачення майбутніх подій. Зокрема, він пророчив нам русифікацію, визвольні 
змагання, незнання історії, чвари політиків, а також Революцію Гідності, появу помісної 
церкви, війну з росією, Перемогу в ній та знищення агресора. АрміяInform зібрала та роз-
тлумачила найпопулярніші пророцтва Тараса Григоровича Шевченка про російсько-укра-
їнську війну, події, що їй передували та чекатимуть на нас у найближчому майбутньому.
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ТУШКОВАНА  КУРКА З ГРИБАМИ
ІНГРЕДІЄНТИ: Туш-

ка домашньої курки (у мене 
півень вагою 1,5 кг; проте 
можна використовувати і ма-
газину курку — тушкувати її 
швидше), 500 г грибів (можна 
будь-яких, але смачніше з лі-

совими; у мене цього разу опеньки), 1 велика цибу-
лина, 1 морквина, 4 зубки часнику, 250 мл м’ясного 
або овочевого бульйону (можна води), паприка, 
сіль, суміш перців мелена, коріандр, 2 ст. л. соєвого 
соусу, 2 ч. л. гірчиці.

ПРИГОТУВАННЯ: Курку помити та нарі-
зати порційними шматками. Перекласти в зручну 
миску. Посолити, поперчити, додати спеції, соє-
вий соус та гірчицю. Ретельно перемішати м’ясо з 
приправами та залишити на 30 хвилин, щоб воно 
промаринувалося.

Цибулину почистити і нарізати тонкими півкіль-
цями. Часник — тонкими пластинками.

Заморожені гриби розморозити й промити, сві-
жі — відварити (печериці просто нарізати тонкими 
пластинками).

На розігрітій з олією сковорідці обсмажити 
шматочки курки з усіх сторін до рум’яної скоринки.

Скласти їх в гусятницю.
На жирі, який залишився в сковорідці, спасеру-

вати цибулю до м’якого стану. Потім додати часник 
та моркву, нарізану кружальцями. Смажити все ра-
зом 5-7 хвилин.

Додати в сковорідку підготовлені гриби. Все пе-
ремішати, підсолити, поперчити і смажити близько 
10 хвилин.

Викласти грибну засмажку в гусятницю до кур-
ки. Все добре перемішати і влити бульйон. Після 
закипання зменшити вогонь до мінімального й готу-
вати страву під кришкою годину-півтори (для мага-
зинної курки вистачить і 30-40 хвилин).

КРУЧЕНИКИ ЗІ СВИНИНИ 
ІНГРЕДІЄНТИ: 0,5 

кг свинини (корейка, ви-
різка), 3 яблука (найкра-
ще з кислинкою), 100-150 
г бекону, пряні сушені тра-
ви: розмарин, чебрець, 
карі, суміш перців меле-
на, сіль, сушений часник, 

паприка, 200 мл вершків, 100 г твердого сиру.
ПРИГОТУВАННЯ: Свинину помити, обсу-

шити паперовим рушником і нарізати на шматки 
завтовшки трохи менше 1 см. Кожен добре відбити, 
як на відбивні (щоб були досить тонкими і великими).

Відбите м’ясо посолити й поперчити, посипати 
сумішшю всіх спецій та трав. Залишити маринува-
тися на 10-15 хвилин.

Бекон порізати тонкими смужками. Яблука по-
чистити від шкірки та насіння та нарізати соломкою.

На один кінець м’ясного шматка покласти сму-
жку бекону та декілька шматочків яблука. Згорнути 
м’ясо в рулетик. У такий же спосіб підготовити всі 
шматочки свинини. Смажте м’ясні рулетики з усіх 
боків, починаючи з боку, на яку припадає шов.

Обсмажені з усіх боків рулетики перекласти в 
ємність для запікання. Залити все жирними верш-
ками, злегка посолити та поперчити. Притрусити 
зверху тертим сиром. Поставити в попередньо розі-
гріту до 180ºС духовку. Запікати хвилин 40.

Подавати гарячими як основну страву чи з гар-
ніром на ваш смак.

КОТЛЕТИ З СИРНОЮ НАЧИНКОЮ
ІНГРЕДІЄНТИ: 500 

г фаршу (у мене мікс — 
свинина/яловичина), 150 г 
батона, молоко (для замо-
чування батона), 1 яйце, 
1 велика цибулина, 150 г 
твердого сиру (у мене «Га-
уда»), сіль, суміш перців 

мелена, хмелі-сунелі, сушений часник, мелена па-
прика копчена.

ПРИГОТУВАННЯ: Батон замочити в моло-
ці, відтиснути. Додати фарш, яйце, терту цибулю. 
Посолити, поперчити, присмачити травами та спе-
ціями. Ретельно вимішати та відбити фарш.

Сир нарізати брусочками.
З фаршу сформувати палянички. У центр кож-

ної покласти шматочок сиру. Ретельно заліпити. В 
такий спосіб сформувати всі котлети.

Смажити на олії з обох боків до рум’яної ско-
ринки.

СМАЧНОГО!

НЕ ВТРУЧАЙТЕСЯ 
В ЧУЖІ СПРАВИ 

Більшість з нас створює собі 
проблеми тим, що занадто часто 
втручається в чужі справи. Ми 
робимо це, тому що переконані, 
що чинимо найкращим чином, і 
що наша логіка є єдино правиль-
на. В результаті ми критикуємо 
тих, хто з нами не згоден і нама-
гаємося наставити їх на вірний 
шлях, тобто на наш шлях.

Не існує двох людей, які б 
думали зовсім однаково і робили 
одні й ті ж вчинки. Всі чоловіки і 
жінки роблять так, як їм підказує 
те, що живе всередині них. Бог 
доглядає за всіма і всім. Тому 
вам не слід турбуватися про ін-
ших! Піклуйтеся про себе!

ВЧІТЬСЯ ПРОЩАТИ 
І ЗАБУВАТИ 

Це найефективніший спосіб 
досягнення душевного спокою. 
Ми часто носимо в собі негативні 
почуття до людини, яка обра-
зила нас. Ми забуваємо про те, 
що образа була нанесена лише 
одного разу, і постійно підживлю-
ємо наше невдоволення. Все це 
призводить до того, що ми вічно 
“розчухували одну і ту ж рану”.

Вірте в справедливість Бога 
і карми. Дозвольте йому судити 
вчинки тих, хто заподіяв Вам 
біль. Життя занадто коротке, 
щоб витрачати його на всякі 
дрібниці. Прощайте, прощайте і 
продовжуйте йти вперед.

НЕ ШУКАЙТЕ 
СУСПІЛЬНОГО 

ВИЗНАННЯ 
У цьому світі досить егоїстів. 

Вони рідко цінують людей, не пе-
реслідуючи при цьому особистої 
вигоди. Більш того, ніхто не до-
сконалий.

Тоді навіщо Ви цінуєте сло-
ва похвали такого ж смертного, 
як Ви? Навіщо Ви так хочете ви-
знання? Вірте в себе. Чужі похва-
ли не тривають довго. Виконую-
чи свої обов’язки, не забувайте 
про моральність і щирість. Решту 
– надайте Богу.

ЗАБУДЬТЕ ПРО 
ЗАЗДРІСТЬ 

Всі ми знаємо, як заздрість 
може порушити наш душевний 
спокій. Ви знаєте, що працювали 
старанніше, ніж Ваші колеги, але 
підвищення отримали вони, а не 
ви. Чи варто Вам їм заздрити? Ні.

Якщо Вам судилося бути ба-
гатими, то ніщо в світі не зможе 
Вас зупинити. Ви нічого не до-
б’єтеся тим, що будете звинува-

чувати інших у своїх невдачах. 
Заздрість не приведе Вас ні до 
чого крім занепокоєнь.

ХОЧЕТЕ ЗМІНИТИ
 СВІТ – ПОЧНІТЬ 

З СЕБЕ 
Не намагайтеся намагатися 

самотужки змінити світ навколо 
Вас, навряд чи Вам це вдасть-
ся. Чи не краще змінитися Вам 
самим? І тоді навіть недружнє 
середовище стане для Вас при-
ємним і гармонійним.

МИРІТЬСЯ З ТИМ, 
ЩО НЕМОЖЛИВО 

ЗМІНИТИ 
Це кращий спосіб перетво-

рити недоліки в достоїнства. 
Кожен день ми стикаємося з 
незручностями, роздратуванням, 
хворобами і нещасними випад-
ками, які знаходяться за межами 
нашого контролю.

Ми повинні вчитися прийма-
ти їх, кажучи собі: “Так побажав 
Бог. Нехай буде так”. Адже логіка 
Бога знаходиться за межею на-
шого розуміння. Вірте в це, і ста-
нете більш терпимими, сильними 
та вольовими.

“НЕ ВІДКУШУЙТЕ 
БІЛЬШЕ, НІЖ 

МОЖЕТЕ З’ЇСТИ”
Найчастіше ми беремо на 

себе більше зобов’язань, ніж 
можемо виконати. Ми робимо це 
для задоволення свого Его. Тому 
співставляйте свої можливості. 
Вільний час намагайтеся присвя-
чувати молитвам, самоаналізу і 
медитації.

Це допоможе скоротити кіль-
кість думок, які заважають Вам 
відчувати себе самодостатніми 
людьми. Чим менше думок, тим 
більше душевного спокою.

РЕГУЛЯРНО 
ЗАЙМАЙТЕСЯ 
МЕДИТАЦІЄЮ 

Медитація звільняє розум 
від думок, що є найвищим ста-
ном душевного спокою. Якщо Ви 

будете медитувати по 30 хвилин 
кожен день, то Ви зможете збері-
гати стан спокою протягом решти 
23 годин 30 хвилин.

Ваш розум більше не буде 
знаходити в напрузі, як це було 
раніше. Це допоможе підвищити 
Вашу працездатність, і Ви буде-
те виконувати більше роботи за 
меншу кількість часу.

НІКОЛИ 
НЕ ДОЗВОЛЯЙТЕ
 СВОЄМУ МОЗКУ 
БАЙДИКУВАТИ 

Порожній розум це притулок 
диявола. Всі погані діяння беруть 
початок в розумі. Намагайтеся 
зайняти свій розум чимось по-
зитивним і вартим. Заведіть собі 
хобі. Ваше хобі може не прино-
сити великі гроші, як, наприклад, 
робота громадського діяча, але 
воно буде давати Вам почуття 
самореалізації та успіху.

НЕ БАРІТЬСЯ 
І НЕ ШКОДУЙТЕ. 

Не витрачай час на думки 
“Чи потрібно це робити? Або не 
потрібно?”. Ви можете витратити 
дні, тижні і навіть роки на ці непо-
трібні внутрішні дебати.

Неможливо все розпланува-
ти і прорахувати, так як не мож-
на передбачити всіх майбутніх 
подій. Завжди пам’ятайте, що у 
Бога є свій власний план. Розра-
ховуйте свій час і робіть вчинки. 
Якщо у Вас щось не вийде, то в 
цьому немає нічого страшного.

Ви завжди можете виправи-
ти свої помилки і добитися успіху 
в наступний раз. Якщо Ви будете 
просто сидіти і турбуватися, то 
це ні до чого Вас не приведе. 
Вчіться на своїх помилках, але 
не тримайтеся за минуле.

                                                                                                                           Не шкодуй, не клич, не плач, 
а 7 раз просто оберігай себе
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Астрологiчний прогноз на  13 – 19 березня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
може бути насиченим в емоцiйно-
му планi. Ймовiрно, що Овнiв може 
захопити дуже сильне почуття - ко-
хання можливе так само, як i нена-

висть. Не виключено, що Овни зможуть проявити 
свої таланти i здiбностi на найрiзноманiтнiших рiвнях, 
блиснути в суспiльствi, привернути увагу осiб проти-
лежної статi. Можливi значнi подiї в особистому життi, 
подарунки, приємнi спогади.
Сприятливi днi: 14, 18; несприятливi: 13.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Визнан-
ня i успiх не обiйдуть вас стороною. 
Цей тиждень надовго залишиться 
в пам`ятi. Вдалий час для покупок 
i придбань. Не дивлячись нi на що, 
Тiльцям вдасться здiйснити тi мрiї, 

якi не покидали їх останнiм часом. Вiдчуття незадово-
леностi може зiпсувати враження вiд сприятливих подiй 
цього тижня.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 17.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Близнюки можуть бути трохи наїв-
ними. Оточуючi легко можуть злов-
жити їхньою довiрливiстю. Велика 
вiрогiднiсть пограбування, травми, 

насильства. У другiй половинi тижня Близнюки вiдчу-
ють прилив сил. Для їхньої дiяльностi буде характер-
на унiверсальнiсть. Навiть з найзаплутанiших ситуацiй 
вони зможуть вийти з вигодою для себе.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 19.

РАК (22.06-22.07). Щось зава-
жає Ракам йти вперед, не дивлячись 
на їхню упевненiсть i напористiсть. 
Ймовiрно, причина в них самих. 
Сум`яття вiдчуттiв здатне нашкодити 

репутацiї Ракiв i ускладнити вiдносини з близькими. 
Суперечливий, подвiйний тиждень. Стан роздра-
тування може змiнятися розкаянням. Не виключенi 
конфлiктнi вiдносини з домашнiми. Раки можуть вiд-
чути докори сумлiння через свою безцеремоннiсть i 
жорстокiсть у спiлкуваннi з найдорожчими людьми, 
старшими родичами.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 15.

ЛЕВ (23.07-23.08). Чудова пора 
для музичних i чутливих людей. 
Левами можуть оволодiти високi по-
чуття, прагнення до гармонiї. Спри-
ятливi подорожi, поїздки. Зростають 
духовнi i творчi потенцiї, сексуальнi 

можливостi. У другiй половинi тижня справи прине-
суть збитки, плани багатьох Левiв будуть порушенi. 
Загостряться конфлiкти. Пiдвищена небезпека не-
щасних випадкiв. Будьте максимально обережнi.
Сприятливi днi: 14, 17; несприятливi: 18.

ДIВА (24.08-23.09). Критичний 
тиждень. Можливiсть рiшення на 
цьому тижнi яких-небудь проблем 
украй мала. Неуважнiсть, поверхне-
вiсть думок, якась легковажнiсть у 
спiлкуваннi можуть понизити ваш ав-

торитет в очах оточуючих. Вiрогiднi дрiбнi конфлiкти 
з навколишнiми людьми. Кiнець тижня сприятливий 
для вiдряджень, покупок, укладення шлюбiв, угод.
Сприятливi днi: 13, 17; несприятливi: 19.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиждень 
принесе тягар нового клопоту або 
обов`язкiв, невиправданi витрати. 
Захоплення завершиться якимось 
розчаруванням. Тиждень сприят-
ливий для соцiальних i творчих 

контактiв. Проте уникайте демонстративних форм 
поведiнки. Зайва довiрливiсть спричинить за собою 
фiнансовi i моральнi втрати. Не всi умови дозрiли 
для виконання бажань. Iснують певнi обмеження, якi 
скоро зникнуть.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 16.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Цей 
тиждень припускає об`єктивне ба-
чення свiту. Скорпiони знайдуть 
упевненiсть в собi, тому що вони 
будуть здатнi пристосовуватися до 
iнших в речах зовнiшнiх, поверх-

невих, а також розумiти справжнi почуття людей. 
Тиждень може пройти пiд тягарем сумнiвiв i важких 
розчарувань. Передчуття Скорпiонiв можуть бути вiр-
ними, оскiльки зiрки розташовують до тонкого вiдчут-
тя всього того, що вiдбувається.
Сприятливi днi: 16, 18; несприятливi: 13.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень характеризується непри-
ємними сюрпризами, вiстями. Сер-
йозна сварка з близькою людиною 
може змiшати всi плани Стрiльцiв. 
Багато хто з них опиниться в станi 

розгубленостi i пригнiченостi. Друга половина тиж-
ня характеризується пiдвищенням життєздатностi, 
оптимiзмом. Практичний пiдхiд до справи, рацiональ-
не використання енергiї, прекрасна органiзацiя спра-
ви допоможуть пiдвищити авторитет або полiпшити 
фiнансове становище.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 14.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Вiро-
гiднi несподiванi подiї, чудове 
одужання, отримання загубленого. 
Козероги можуть остаточно визна-
чити для себе мету свого життя. 
Проблеми у фiнансових питаннях 

тимчасово вiдступлять, проте зiрки указують на те, 
що незабаром вас чекають великi витрати. Необачнi 
кроки, якi зроблять Козероги заради своїх близьких, 
можуть серйозно нашкодити їм в майбутньому. 
Сприятливi днi: 15, 17; несприятливi: немає.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей 
тиждень покаже, наскiльки най-
ближчим часом змiняться вашi 
плани. Зростають духовнi, творчi i 
фiзичнi можливостi. Ймовiрно, по-
дiї розвиватимуться не зовсiм так, 
як планували Водолiї. Вони знову 

можуть натрапити на перешкоди. Несподiвана звiст-
ка або сварка з близькою людиною може змiшати 
всi надiї i плани. Все залежатиме вiд того, що Водолiї 
встигли зробити, а також вiд правильностi вибору мети.
Сприятливi днi: 13, 16; несприятливi: 15.

РИБИ (20.02-20.03). Цей 
тиждень пов`язаний з безкори-
сливiстю, милосердям, допомо-
гою, зцiленням. Можливо, вiд вас 
чекають допомоги колеги, друзi 
або близькi. Ваше служiння всiм 
нужденним може стати причиною 

незадоволеностi в сiм`ї. Очiкується зниження рiвня 
життєвих сил Риб-бiзнесменiв. Дiловi зустрiчi не при-
несуть бажаних результатiв. Емоцiйне життя може 
бути нестабiльним.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 13.

Хоч це Свято і є новим 
для національного календаря 
України, проте явище, якому 
воно присвячено, споконвіку 
супроводжує дружній україн-
ський народ. Яскрава націо-
нальна риса, благословення і 
традиція українського народу 
- бути небайдужим до свого 
сьогодення та майбуття, до 
долі своїх дітей, честі і пам’яті 
своїх славних батьків.

Череда сучасних подій, які під-
штовхнули офіційні державні струк-
тури до створення цього Дня, ще 
далека від завершення. Вони мали 
свій початок з глибокої підготовки 
«братнім» північним сусідом чергової 
агресії і окупації українських земель. 
«Робота», яку він провів у цьому на-
прямку була майже успішною. З кінця 
2013 року і особливо з 20-х чисел 
лютого 2014 року це вже було немож-
ливо приховати. Почалася окупація 
Кримського півострова.

Офіційна державна машина 
демократичної України, яка ще не 
оговталася від системної кризи крем-

лівських резидентів, як втім і широке 
міжнародне співтовариство, відчула 
справжній шок. Да і держава агресор 
знаходилася в числі «гарантів» суве-
ренітету і територіальної цілісності 
України.

Часу на повноцінну офіційну 
координацію для повномасштабної 
протидії цій агресії просто не було, 
тим більш агресор став шантажувати 
світове співтовариство нанесенням 
ядерних ударів по території Європи 
та України. У цей, один з найсклад-
ніших для країни і світу моментів 
історії, Україні першими на допомогу 
прийшли саме прості українські до-
бровольці.

У пояснювальній записці до По-
станови Верховної Ради України № 
4261 «Про встановлення Дня україн-

ського добровольця» повідомляєть-
ся, що саме в цей день - 14 березеня 
2014 року на полігоні в Нових Петрів-
цях вже більше 500 бійців самооборо-
ни Майдану (Народного Віче) почали 
підготовку до участі в боротьбі за 
суверенітет і територіальну цілісність 
України.

Військовими патріотами України 
по всій країні в найкоротщі терміни 
відкривалися буквально імпровізова-
ні, життєво необхідні для збереження 
держави Україна підготовчі навчаль-
ні центри, створювалися величезні 
черги в військкомати, приводилася в 
бойову готовність техніка, налагоджу-
валися шляхи постачання і т.і. Саме 
добровольці першими виступили проти 
агресора, зіткнувшись з російськими си-
лами ССО, ГРУ і ФСБ лицем до лиця.

Агресор став стрімко втрачати 
ініціативу, а захоплені населені пунк-
ти східної України стали звільнятися 
від загарбника. Це дало необхідний 
час нашим доблесним українським 
військовим частинам і державі орга-
нізувати ефективну систему і лінію 
оборони від регулярної російської 

армії на лінії кримського перешийка і 
більш ніж 400 кілометрів східних кор-
донів, через які і почалося криваве 
військове вторгнення. Агресор був 
зупинений, захопивши тільки частину 
донецької та луганської областей.

«З метою вшанування мужності 
та героїзму захисників незалежнос-
ті, суверенітету та територіальної 
цілісності України, сприяння даль-
шому зміцненню патріотичного духу 
у суспільстві, посиленню суспільної 
уваги та турботи до учасників добро-
вольчих формувань та на підтримку 
ініціативи громадськості», - Верховна 
Рада України постановила - «Устано-
вити в Україні День українського до-
бровольця, який відзначати щорічно 
14 березня».

Сьогодні тисячі добровольців 
стали на захист України і протистоять 
у страшній боротьбі проти ворога.  Від 
24 лютого 2022 року вони гідно захи-
щають Україну. Низький уклінь і вічна 
шана полеглим Героям... Повертай-
тесь додому живими і здоровими! 

З Днем українського добровольця!
dilovamova.com

14 березня - День українського добровольця
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У гостях за столом.
- Скільки років ви мені дасте? - запита-
ла одна кокетлива жінка свого сусіда.
- За кольором губ - сімнадцять. По ви-
гину брів - шістнадцять. За кольором 
обличчя - двадцять. Разом - п’ятдесят 
три.

Ніяк не зрозумію, де каверза: 40-літро-
ва бочка з водою - непідйомна вага.
А дівчина 50 кг - так, пушинка...

У жінки три стани: Вся в собі... Трохи 
не в собі... Вся із себе...

Блондинка запитує лікаря:
- Скажіть, лікарю, як він?
- У тяжкому стані, великий інфаркт, 
переломи.
- Я можу з ним поговорити?
- Ні. Скажіть мені, я передам.
- Тоді спитайте в нього, чи я склала іс-
пит на права?

Дві блондинки летять в літаку.
Раптом погасло світло... Одна каже:
- О в тунель заїхали:)

Влаштувався чоловік на завод працю-
вати. Наступного дня опинився в лі-
карні. Приходить друг його відвідати:
- Що сталося?
- Та заходжу в цех, кричу напарникові: 
«Вася, кинь мені ключ на 27».
- І що?
- Та знав би я, що там стільки тих 
Вась...

- Хрін вам, а не квартира! - сказав Іван. 
Після чого задув 101 свічку на торті і 
випив стакан самогону!
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